Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 021/2020/SES.

PROCESSO: N° 29707/2020

PREGÃO: 024/2020

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE torna público o REGISTRO DE PREÇOS das empresas abaixo relacionadas, nas
quantidades indicadas abaixo, de acordo com a classificação obtida em cada lote, atendendo as condições, as especificações
técnicas e as propostas oferecidas na licitação em epígrafe, regulamentada pelo edital e anexos, independentemente de
transcrições, tudo conforme a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS disponível na integra para consulta na Coordenadoria de
Processos de Aquisições e Contratos e no sítio eletrônico desta Secretaria (www.saude.mt.gov.br).

OBJETO: “Registro de Preço para futura e eventual aquisição de medicamentos para atender as unidades da Secretaria de
Estado de Saúde de Mato Grosso, cujo resultaram em DESERTOS E FRACASSADOS em processos anteriores. Conforme
especificações e detalhamentos contidos no apêndice deste termo de referência denominado - LISTA III”.

RAZÃO SOCIAL: BAXTER HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 49.351.786/0010-71

Endereço: Avenida José Alves de Oliveira, n° 300, Galpão 14, Parque Industrial Jundiaí- São Paulo- CEP: 13213-086

Representante: RODRIGO ALVES PONTES

RG: 34.697.204-8 CPF: 319.807.148-86

E-mail: licitacoes@baxter.com

RAZÃO SOCIAL: CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 07.847.837/0001-10

Endereço: Av Anápolis Quadra 29-A Lt 06- Vila Brasília, Cep 74.911-360- Aparecida de Goiânia-GO

Representante: SIDNEY DE CASTRO PEREIRA

RG: 99372 SSP/GO CPF: 383.337.831-04

E-mail: licitacao03@cientificahospitalar.com.br

RAZÃO SOCIAL: COSTA CAMARGO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

CNPJ: 36.325.157/0001-34

Endereço: RUA JUIZ ALEXANDRE MARTINS DE CASTRO FILHO, Nº08, ITAPOÃ, VILA VELHA-ES.

Representante: FELIPPE DAVID MELLO FONTANA

RG: 1.722.479 SPTC-ES CPF: 057.054.937-03

E-mail: licitacao@costacamargo.com.br licitacao12@costacamargo.com.br

RAZÃO SOCIAL: GOLDENPLUS-COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 17.427.278/0001-64

Endereço: RUA GOTARDO MAZZAROLO, N° 16- CENTRO - CEP 99740-000- BARÃO DE COTEGIPE-RS

Representante: MARCELO MAROSTICA

RG: 1076099215 CPF: 820.347.290-72

E-mail: licitacao@goldenplus.net.br

RAZÃO SOCIAL: INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 12.889.035/0001-02

Endereço: RUA RUBENS DERKS Nº 105 - BAIRRO INDUSTRIAL - CEP: 99.706-300- ERECHIM-RS

Representante: SEDINEI ROBERTO STIEVENS

RG: 1089436834 SJS/RS CPF: 004.421.050-70

E-mail: licitacao07@inovamed-rs.com.br/contratos@inovamed-rs.com.br

RAZÃO SOCIAL: MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 28.418.133/0001-00

Endereço: AV DAS LARANJEIRAS, QD 45, LT E, GALPÃO 03, PQ. PRIMAVERA CEP: 74.913-122- APARECIDA DE GOIANIA-
GO

Representante: CASSIO MARTINS DE FREITAS

RG: 5040142 SPTC/GO CPF: 032.868.041-93

E-mail: licitacao01@medvittadist.com.br

RAZÃO SOCIAL: ONCO PROD DIST DE PROD HOSP E ONCOLÓGICOS LTDA

CNPJ: 04.307.650/0015-30

Endereço: PRAÇA AGRÍCOLA LA PAZ TRISTANTE,144, PARTE 2, CEP 06276-035 - OSASCO-SP

Representante: FLÁVIA PEREIRA SOUZA MACEDO

RG: 30.211.931-0 CPF: 333.832.238.09

E-mail: LICITACOES@ONCOPROD.COM.BR

LOTE ESPECIFICAÇÃO MARCA UND QTD EMPRESA VALOR
UNT. VALOR TOTAL

15

MICAFUNGINA 100MG PÓ
LIÓFILO INJETÁVEL PARA
INFUSÃO INTRAVENOSA.
FRASCO-AMPOLA.

MYCAMINE/
ASTELLAS FA 2100

ONCO PROD
DIST DE PROD
HOSP E
ONCOLÓGICOS
LTDA

R$
295,25

R$
620.025,00

16

MICAFUNGINA 50MG PÓ LIÓFILO
INJETÁVEL PARA INFUSÃO
INTRAVENOSA. FRASCO-
AMPOLA.

MYCAMINE/
ASTELLAS FA 2000

ONCO PROD
DIST DE PROD
HOSP E
ONCOLÓGICOS
LTDA

R$
145,98

R$
291.960,00

24
NALBUFINA, CLORIDRATO
10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL.
AMPOLA 1ML.

HIPOLABOR AM 7800

GOLDENPLUS-
COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS
E PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA

R$
10,21

R$
79.638,00

27

NEOMICINA 5MG/G +
BACITRACINA 250UI/G, POMADA,
ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM, ORIGINAL DO
FABRICANTE, COM O NOME DO
RESPONSÁVEL TÉCNICO, O
LOTE, DATA DE FABRICAÇAO E
VALIDADE ESTAMPADA NA
EMBALAGEM. UNIDADE DE
FORNECIMENTO: BISNAGA COM
15G.

PRATI
DONADUZZI BG 18800

INOVAMED
COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS
LTDA

R$
2,79

R$
       52.452,00

29 NISTATINA 25.000UI/G. CREME
VAGINAL. BISNAGA 60G. GREENPHARMA BG 4450

GOLDENPLUS-
COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS
E PRODUTOS
HOSPITALARES

R$
3,90

R$
17.355,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: f29eb91a

LTDA

34
NITROPRUSSETO DE SÓDIO 25
MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL.
AMPOLA 2ML.

HYPOFARMA AM 8900

GOLDENPLUS-
COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS
E PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA

R$
12,70

R$
113.030,00

37 OLANZAPINA 5MG COMPRIMIDO. PRATI CM 20000

CIENTÍFICA
MÉDICA
HOSPITALAR
LTDA

R$
0,43

R$
         8.600,00

39

OXCARBAZEPINA 6%
SUSPENSAO ORAL 100ML,
FRASCO ACONDICIONADOS EM
EMBALAGEM ORIGINAL DO
FABRICANTE, COM O NOME DO
RESPONSÁVEL TÉCNICO, O
LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE ESTAMPADA  NA
EMBALAGEM, DATA DE
VALIDADE , NO MINIMO, 18
MESES (OU PRAZO DE
VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR
A 75% DA VALIDADE  FINAL DO
PRODUTO) A INSCRIÇÃO
PROIBIDA  A VENDA  NO
COMÉRCIO ESTAMPADOS NA
PARTE EXTERNA

UNIÃO QUIMICA FR 500

MED VITTA
COMERCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA

R$
28,00

R$
14.000,00

48 PETIDINA 50MG/ML SOLUÇÃO
INJETÁVEL. AMPOLA DE 2ML. UNIAO QUIMICA AM 3300

MED VITTA
COMERCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA

R$
1,93

R$
6.369,00

51

POLICRESULENO+CINCHOCAÍNA
(0,1G+0,01G), BISNAGA COM 30
GRAMAS, ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM,ORIGINAL DO
FABRICANTE, COM O NOME DO
RESPONSÁVEL TÉCNICO, O
LOTE, DATA DE FABRICAÇAO E
VALIDADE ESTAMPADA NA
EMBALAGEM.

PROCTIL BG 450

COSTA
CAMARGO
COMÉRCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALARES

R$
43,29

R$
19.480,50

61

RETIN 5000 UI/G + COLE 900 UI/G
+ ÓX DE ZINCO 150 Mg/G 45 G
TÓPICO - BABYMED POMADA
CAIXA C/1 BISNAGA 45 G

CIMED BG 1200

INOVAMED
COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS
LTDA

R$
3,51

R$
4.212,00

64
SEVOFLURANO 1MG/ML
SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO.
FRASCO COM 250ML.

BAXTER FR 2200
BAXTER
HOSPITALAR
LTDA

R$
298,72

R$
657.184,00

67
SIMETICONA 75MG/ML.
SOLUÇÃO ORAL. FRASCO  COM
NO MÍNIMO 10ML.

LUFBEM FR 15300

COSTA
CAMARGO
COMÉRCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALARES

R$
0,97

R$
                14.841,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: f29eb91a

69

SOLUÇÃO PARA DIÁLISE
PERITONEAL COM GLICOSE
15MG/ML (1,5%) E BAIXO TEOR
DE CÁLCIO EM BOLSA DE
SISTEMA FECHADO OU SIMILAR
COM 2000ML.

BAXTER UN 1000

BAXTER
HOSPITALAR
LTDA

R$
37,90

R$
37.900,00

70

SOLUÇÃO PARA DIÁLISE
PERITONEAL COM GLICOSE
15MG/ML (1,5%) E BAIXO TEOR
DE CÁLCIO EM BOLSA DE
SISTEMA FECHADO OU SIMILAR
COM 6000ML.

BAXTER UN 500
BAXTER
HOSPITALAR
LTDA

R$
60,00

R$
30.000,00

71

SOLUÇÃO PARA DIÁLISE
PERITONEAL COM GLICOSE
2,5% E BAIXO TEOR DE CÁLCIO
EM BOLSA DE SISTEMA
FECHADO OU SIMILAR COM
2000ML.

BAXTER UN 500
BAXTER
HOSPITALAR
LTDA

R$
37,92

R$
18.960,00

72

SOLUÇÃO PARA DIÁLISE
PERITONEAL COM GLICOSE
2,5% E BAIXO TEOR DE CÁLCIO
EM BOLSA DE SISTEMA
FECHADO OU SIMILAR COM
6000ML.

BAXTER UN 250
BAXTER
HOSPITALAR
LTDA

R$
59,90

R$
14.975,00

84
TETRACAÍNA 10MG/ML +
FENILEFRINA 1MG/ML SOLUÇÃO
OFTÁLMICA. FRASCO 10ML.

OCULLUM/
ALLERGAN FR 380

COSTA
CAMARGO
COMÉRCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALARES

R$
7,61

R$
2.891,80

86 TIABENDAZOL 50MG/G POMADA.
BISNAGA 45G. UNIÃO QUIMICA BG 1736

CIENTÍFICA
MÉDICA
HOSPITALAR
LTDA

R$
22,00

R$
38.192,00

93 TIORIDAZINA 50MG DRÁGEA. UNIÃO QUIMICA DG 12000

MED VITTA
COMERCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA

R$
0,46

R$
5.520,00

TOTAL  R$
2.047.585,30

VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (doze) meses, contando a data de sua publicação do Diário Oficial do Estado de
Mato Grosso.

Cuiabá-MT 18 de dezembro 2020

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde

ORIGINAL DEVIDAMENTE ASSINADO NOS AUTOS DA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 021/2020/SES

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: f29eb91a

Código de autenticação: f29eb91a

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: f29eb91a

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-30T17:32:17-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial